sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 06 AO CONTRATO Nº124/2024 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

CONTRATANTE  –  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  –  CONTRATADA  – ITACOMÉRCIO

SUPRIMENTOS ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 96.820.147/0001-05– OBJETO: Acréscimo  da

quantidade de itens do Contrato nº 124/2024; Data do Termo Aditivo: 07/10/2025;

Lote Item Descrição do item Qtde.

Valor
unitário

(R$)

Valor Total
(R$)

01 03 BANDEJA DE ISOPOR TAMANHO P 100  R$ 3,00 R$300,00
01

09
EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL POTE
COM TAMPA

200   R$6,00 R$1.200,00

01 14 GUARDANAPO 20X20 350 R$7,00 R$2.450,00
01 20 SACO DE PAPEL PARA PIPOCA 60 R$6,00 R$360,00
01 15 PALITO DE CHURRASCO 100 R$8,00 R$800,00

VALOR TOTAL: R$ 5.110,00
02 10 DESINFETANTE MULTIUSO 500ML 400 R$45,00 R$18.000,00
02 14 FLANELA 38X58 600 R$3,50 R$2.100,00
02 15 FÓSFORO MAÇO 200 R$6,50 R$1.300,00
02 17 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS 300 R$23,00 R$6.900,00
02 23 LUVAS PARA LIMPEZA MULTIUSO(G) 450 R$7,00 R$3.150,00
02 29 PANO DE PRATO 1000 R$4,40 R$4.400,00
02 32 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 80 R$15,50 R$1.240,00
02 33 PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS 800 R$6,00 R$4.800,00
02 37 SABÃO BARRA 500G 1500 R$6,50 R$9.750,00

VALOR TOTAL: R$ 51.640,00

Certifico  para  fins  de  prova,  a  quem  de  direito,  conforme  determinação  legal  foi  devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 07 de Outubro de 2025. Gerivaldo Souza Freitas‐ Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA2C26C5928D450445D58D08F177FFB6

		2025-10-17T15:10:16-0300